



## طی دو ماهه سال جاری:

## فعالیت چشمگیر منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در جذب سرمایه گذار

در این شماره می خوانید:

انعقاد تفاهم نامه همکاری دانشگاه آزاد اسلامی و منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس



۳

تقدیر استاندار هرمزگان از مدیر روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس



۲

مدیر بهره برداری منطقه ویژه خلیج فارس مطرح کرد: حمایت منطقه ویژه خلیج فارس از بومی سازی



۹

تشریح عملکرد منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس



۶

سهم ۹ درصدی فولادسازان جهان در تولید گازهای گلخانه ای در سال ۲۰۲۰ میلادی

۵

پیام تبریک مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به مناسبت روز ملی صنعت و معدن

۴

تأکید رئیس کل دادگستری هرمزگان بر تسریع در تکمیل پروژه ساماندهی پساب بندرعباس

۷

آمار ۲ ماهه نخست ۱۴۰۰ اعلام شد: افزایش ۳۳ درصدی تولید شمش آلومینیوم

۵

طی فروردین ۱۴۰۰ رخ داد: افزایش ۸ درصدی مصرف محصولات فولادی در کشور

۸

منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، تبدیل وضعیت کلیه ایثارگران را آغاز کرده است

۸

## طی دو ماهه سال جاری :

# فعالیت چشمگیر منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در جذب سرمایه گذار



بخش خصوصی انجام شده در سال ۱۳۹۹ و دو ماهه سال جاری که با فرمایش مقام معظم رهبری با نگاه ویژه به تولید لحاظ گردیده است جمعاً ۱۴ سرمایه گذار جدید بالغ بر ۳۹۱۵ میلیون دلار سرمایه گذاری این منطقه ویژه با حمایت و پشتیبانی استاندار محترم استان و ریاست محترم هیات عامل امیدوارو جذب شد و امیدوارم به سهم خود بتوانیم به توسعه اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری در کشور و به ویژه استان هرمزگان کمک کنیم.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از انعقاد پنج قرارداد با سرمایه گذاری ۶۶۰ میلیون دلار از ابتدای سال جاری تاکنون در این منطقه عظیم اقتصادی خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری معدن نامه به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، «حسن خلیج طهرانی» در راستای تأکید منویات مقام معظم رهبری و تأکید بر مبنای نهفته در شعار امسال، پشتیبانی از صنایع و مانع زدایی از فعالیت سرمایه گذاران را هدف اصلی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس خواند و گفت: در فروردین و اردیبهشت امسال پنج قرارداد در زمینه های تولید و بسته بندی قیر، تولید شمش سرب و روی، تولید حلال های شیمیایی، تولید اسید فسفریک و ورق فولادی به امضا رساندیم که امیدواریم سبب اشتغال زایی گسترده در منطقه شود.

وی میزان اشتغال زایی مستقیم این طرح ها را قریب به ۱۱۰۰ نفر عنوان کرد و اظهار داشت مطمئناً چنین حجم از سرمایه گذاری چرخ های اقتصاد منطقه را بیش از گذشته به حرکت در خواهد آورد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در پایان تصریح کرد: با توجه به جذب سرمایه گذاری

## تقدیر استاندار هرمزگان از مدیر روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

روابط عمومی استانداری و اعضای هیأت ریسه شورای هماهنگی روابط عمومی ها و برخی از مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان نیز حضور داشتند، تصریح نمود: زمانی که صحبت از اطلاع رسانی و بیان اقدامات یک دستگاه به میان باشد، جایگاه روابط عمومی نمایان می شود و اینجاست که انگیزه، دانش و ارج نهادن به جایگاه روابط عمومی باید از سوی همه مورد اهتمام قرار گیرد.

دکتر رئوفی، ارتباطات را یکی از مولفه های اصلی توسعه دانست و گفت: بدون توجه به اطلاع رسانی، هرگز توسعه و پیشرفت یک جامعه اتفاق نمی افتد. در پایان این نشست لوح تقدیر دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان، توسط دکتر رئوفی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار به مدیر روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس اهدا گردید.

گفتنی است دکتر فریدون همتی، استاندار هرمزگان در این تقدیرنامه ضمن قدردانی از عملکرد روابط عمومی در حوزه اطلاع رسانی، فرهنگ سازی و ارتباطات مردمی، بر نقش تخصصی مدیران روابط عمومی در تعاملات بین مردم و مسئولان و نیز شفاف سازی خدمات دولت و ارتقاء سطح آگاهی بخشی آنان به جامعه تأکید نموده است.



لوح تقدیر دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان توسط دکتر رئوفی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار به مدیر روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس اهدا گردید.

به گزارش پایگاه خبری معدن نامه؛ نشست شورای هماهنگی روابط عمومی های استان هرمزگان، در سالن جلسات استانداری و به مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی با حضور دکتر رئوفی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان برگزار گردید. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان در نشست شورای هماهنگی روابط عمومی های استان هرمزگان که مدیر کل

## انعقاد تفاهم نامه همکاری دانشگاه آزاد اسلامی و منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس



تفاهم نامه همکاری با هدف استفاده بهینه از ظرفیت های متقابل در راستای تربیت نیروی متخصص و کاردان میان دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان و منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس امضاء شد. به گزارش پایگاه خبری معدن‌نامه به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، با حضور مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان و منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، تفاهم نامه همکاری با هدف استفاده بهینه از ظرفیت های متقابل در راستای تربیت نیروی متخصص و کاردان میان دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان و منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس امضاء شد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان، در این نشست با تاکید بر وجود صنایع بزرگ در هرمزگان و کمبود نیروی ماهر در استان اظهار داشت: تربیت نیروی کارآزموده و متخصص و سوق دادن آنها جهت اشتغال می تواند کمک قابل توجهی به وضعیت اشتغال در استان نماید.

احسان کامرانی راه اندازی کارگروههایی در جهت نزدیک کردن دانشگاه با صنعت را نیازی ضروری دانست و افزود: وجود امکانات و تجهیزات کارگاهی و آزمایشگاهی مطلوب در دانشگاههای آزاد اسلامی استان این توان را دارد تا با کمک صنایع

مطالعات و تحقیقات گسترده ای در حوزه آموزش نیروهای ماهر انجام دهد.

دانشکده مهارت و کارآفرینی بندرعباس مجری برگزاری دوره های مهارت محور معاون آموزش های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس نیز در این جلسه با بیان اینکه برگزاری دوره های مهارت آموزی در دانشگاه آزاد اسلامی به حوزه معاونت آموزش های عمومی و مهارتی آن دانشگاه سپرده شده است گفت: با توجه تغییر رویکرد دانشگاه آزاد اسلامی به سمت مهارت آموزی و همچنین وجود پتانسیل های بالقوه اعم از سخت افزاری و نرم افزاری، تربیت نیروی ماهر و متخصص در جهت تولید شغل و همچنین اشتغالزایی به این دانشکده محول شده است.

باوقار افزود: سعی ما طراحی دوره هایی پویا و کاربردی است که بلافاصله منجر به اشتغال شده و بتواند تاثیرات مثبتی بر اکوسیستم اشتغال در سطوح مختلف علی الخصوص تربیت کارگر و تکنسین ماهر داشته باشد.

در ادامه نشست مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس نیز با تقدیر از دغدغه مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی، از کمبود مهارت به عنوان یکی از دلایل عمده بیکاری در استان نام برد و اظهار امیدواری کرد مدارس عالی مهارتی دانشگاه آزاد

اسلامی بتواند در سطوح مختلف نیاز های متقاضیان کار از یک سو و بنگاه های صنعتی و اقتصادی را از سوی دیگر برآورده سازد.

خلج طهرانی از هر گونه همکاری با دانشگاه برای به ثمر رسیدن طرح مدارس عالی مهارتی در هرمزگان استقبال و خاطر نشان کرد منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در چارچوب ماموریت های خود از بسط مهارت آموزی و ارتقا سطح توانمندی نیروی انسانی حمایت می کند.

وی همچنین حرکت به سمت حل مسائل جامعه را یک رویکرد مبارک در دانشگاه آزاد اسلامی دانست و اذعان داشت تمام بخشهایی که با بحث اشتغال و مهارت آموزی سرو کار دارند باید در هماهنگی با هم و منطبق بر نیازهای واقعی هر منطقه نسبت به هدف گذاری و اجرای برنامه های خود اقدام کنند.

در پایان، تفاهم نامه همکاری سه جانبه به منظور ایجاد ارتباط و تعامل بیشتر در زمینه های تحقیقاتی، مشاوره ای و آموزشی با امضای رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان و معاون آموزش های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس و همچنین مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس منعقد شد.

## پیام تبریک مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به مناسبت روز ملی صنعت و معدن

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در پیامی روز ملی صنعت و معدن را تبریک گفت. متن پیام بدین شرح است: بی شک با عنایت به نقش و سهم ویژه صنایع معدنی در رونق و جهش تولید ملی، اشتغال زایی، صادرات و ایجاد ارزش افزوده برای کشور، یکی از راه‌های اساسی نیل به اقتصاد چندبعدی و تحقق منویات مقام معظم رهبری در تجلی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، توجه ویژه به معدن و صنایع معدنی است.

پرهیز از از خام فروشی، ایجاد بیش از هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی جدید در سال گذشته، اجرای ده‌ها طرح توسعه‌ای و ارتقا ظرفیت‌های تولید در بخش‌های مختلف به‌ویژه صنایع فولادی و آلومینیومی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس نشان از عزم راسخ و اراده‌ای جهادی برای دستیابی به چشم انداز برنامه‌های ششم توسعه، میانی گام دوم انقلاب و تحقق شعار پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی برای ایجاد جهش تولید است و امیدواریم با افزایش ظرفیت‌ها و کشف پتانسیل‌های جدید بتوانیم در این راه ثابت قدم تر از گذشته گام برداریم.

بنده به عنوان سرپرستی کوچک در جبهه‌ی اقتصادی کشور فرا رسیدن روز ملی صنعت و معدن را به تمامی جانفشانان این عرصه به ویژه کارکنان منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس تبریک عرض می‌کنم و امیدوارم ضمن بهره‌گیری از ظرفیت‌های دولتی، شاهد بکارگیری هر چه بیشتر مشارکت بخش خصوصی در این حوزه باشیم تا نتیجه چنین رویکردی توسعه همه‌جانبه میهن عزیز اسلامی‌مان باشد.

و من الله التوفیق

حسن خلج‌طهرانی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس



بی‌شک با عنایت به نقش و سهم ویژه صنایع معدنی در رونق و جهش تولید ملی، اشتغال زایی، صادرات و ایجاد ارزش افزوده برای کشور، یکی از راه‌های اساسی نیل به اقتصاد چندبعدی و تحقق منویات مقام معظم رهبری در تجلی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، توجه ویژه به معدن و صنایع معدنی است. به گزارش پایگاه خبری معدن‌نامه؛ حسن خلج‌طهرانی،



## سهم ۹ درصدی فولادسازان جهان در تولید گازهای گلخانه ای در سال ۲۰۲۰ میلادی



فولادسازان جهان در سال ۲۰۲۰ میلادی حدود ۹ درصد از انتشار گازهای گلخانه ای را به خود اختصاص دادند. به گزارش پایگاه خبری معدن نامه به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، به نقل از وب سایت &en، فولادسازان جهان در سال گذشته میلادی با تولید یک میلیارد و ۸۶۰ میلیون تن فولاد، بین ۷ تا ۹ درصد از انتشار گازهای گلخانه ای را به خود اختصاص دادند. این در حالی است که تولید دی اکسید کربن صنعت فولاد در سال گذشته بیش از ۳ میلیارد مترمکعب اعلام شد که صنعت فولاد را به آلاینده ترین صنعت جهان تبدیل کرده است.

کنند. پیش از این نیز، موسسه تحقیقاتی فیچ سولوشن در گزارشی، هیدروژن سبز را کلید کربن زدایی معدنکاری جهان عنوان کرده بود. در این راستا، برخی فولادسازان و استارت‌آپ‌های بزرگ سرمایه گذاری در تکنولوژی های جایگزین برای تولید فولاد را آغاز کرده اند. این تکنولوژی ها اغلب از هیدروژن سبز و الکتروشیمی استفاده می کنند. همچنین طی سال جاری میلادی، گروه ولوو Volvo Group و شرکت فولادساز سوئدی SSAB توافق نامه همکاری برای تحقیق، توسعه، تولید و تجاری سازی ساخت نخستین خودرو با استفاده از فولاد بدون فسفیل در جهان را امضا کردند.

بنابر پیش بینی انجمن جهانی فولاد، تقاضای جهانی این محصول تا سال ۲۰۵۰ میلادی به ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تن در سال افزایش خواهد یافت. برای کمک به وضعیت گرمای جهان فولادسازان باید میزان انتشار گاز دی اکسید کربن ناشی از تولید فولاد را به طور قابل ملاحظه ای تا سال ۲۰۵۰ میلادی کاهش دهند.

سیاست های اقلیمی در سرتاسر جهان که انتشار گاز دی اکسید کربن را تنظیم می کند می تواند فولادسازان را برای استفاده از این روش های متفاوت تولید فولاد ترغیب کند. زیرا تولید فولاد با استفاده از کوره های قوس الکتریکی به طور قابل توجهی بیشتر از سایر روش ها، گاز دی اکسید کربن تولید می

## آمار ۲ ماهه نخست ۱۴۰۰ اعلام شد؛ افزایش ۳۳ درصدی تولید شمش آلومینیوم



میزان تولید شمش آلومینیوم کشور طی ۲ ماهه نخست سال ۱۴۰۰ بیش از ۳۳ درصد افزایش یافت.

به گزارش پایگاه خبری معدن نامه به نقل از ایمیدرو، ۴ شرکت تولیدکننده آلومینیوم طی ماه های فروردین و اردیبهشت، ۸۶ هزار و ۲۱۶ تن شمش تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۶۴ هزار و ۶۸۹ تن بود. از این میزان، شرکت های «ایرالکو» ۳۰ هزار و ۲۷۸ تن، «المهدی» ۳۰ هزار و ۱۲۹ تن، «سالکو» ۱۹ هزار و ۶۶۴ تن و «آلومینای ایران» ۶ هزار و ۱۴۵ تن تولید کردند.

تولید بیش از ۳۸ هزار تن پودر آلومینا شرکت آلومینای ایران طی ۲ ماهه

حدود ۱۶۹ هزار و ۱۱۸ تن بوکسیت (ماده اولیه تولید پودر آلومینا) تولید کرد که در مقایسه با تولید مدت مشابه سال ۹۹ (۱۱۰ هزار و ۹۲۶ تن)، ۵۲ درصد افزایش نشان می دهد.

نخست امسال، ۳۸ هزار و ۱۶۰ تن پودر آلومینا تولید کرد. میزان تولید مدت مشابه سال ۹۹، حدود ۴۱ هزار و ۶۹۹ تن بود که ۸ درصد کاهش یافت. همچنین این شرکت طی ۲ ماه اخیر،

## تشریح عملکرد منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس



منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس نیز تلاش‌های تحسین برانگیزی در جهت تسهیل هرچه بیشتر بستر تولید و توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز برای دستیابی به این هدف و به حرکت درآوردن چرخه‌ای اقتصاد کشور و افزایش ارزش آوری داشته و در تلاش است با تأمین و توسعه زیرساخت‌ها در منطقه شرکت‌های بیشتری را برای سرمایه‌گذاری جذب و زمینه اشتغال جوانان را فراهم کند.

### عملکرد دوماهه سال ۱۴۰۰ منطقه ویژه

جذب سرمایه‌گذاری در دوماهه سال ۱۴۰۰ که با فرمایش مقام معظم رهبری با نگاه ویژه به تولید لحاظ شده است و جمعاً ۱۴ سرمایه‌گذار جدید بالغ بر سه هزار و ۹۱۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری این منطقه ویژه با حمایت و پشتیبانی استاندار و ریاست محترم هیئت عامل ایمیدرو جذب شده است و امیدواریم این منطقه ویژه اقتصادی بتواند به توسعه‌ی کشور و کاهش نرخ بیکاری کمک کند.

### اشتغال‌زایی

از جمله فعالیت‌های چشمگیر می‌توان به میزان اشتغال‌زایی این منطقه عظیم اقتصادی اشاره کرد که میزان اشتغال‌زایی تعهد شده از سوی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در سال ۹۹ یک هزار و ۵۰۰ نفر و میزان اشتغال ثبت شده در سامانه تا پایان سال ۱۳۹۹، ۹ هزار و ۴۶۱ نفر بوده است که از رونق کار و تلاش در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس حکایت دارد.

رقابت در بازارهای جهانی فراهم آوردن شرایط جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی و هدایت آن‌ها در جهت احداث واحدهای صنعتی و معدنی انرژی‌بر و فرآوری مواد معدنی و همچنین رشد توسعه اقتصادی، افزایش فرصت‌های شغلی، افزایش و توسعه فناوری‌های جدید حوزه تولید، مهارت‌های مدیریتی، ارتقای کیفیت تولیدات و افزایش توان صادرات به‌منظور رقابت در بازارهای جهانی از جمله مهم‌ترین اهداف ترسیم‌شده این منطقه است. این منطقه برای اهالی استان هرمزگان یک نعمت است و نقشی اساسی در رشد اقتصادی این استان دارد و همواره تأثیراتی مستقیم و غیرمستقیم بر معیشت مردم این استان گذاشته است.

منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس به سبب اقدامات در حوزه‌ی اشتغال، تولید، صادرات و توسعه یکی از موفق‌ترین مناطق اقتصادی کشور در سال گذشته بوده است.

به گزارش پایگاه خبری معدن‌نامه به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه خلیج فارس، این منطقه عظیم اقتصادی جزو مناطق اقتصادی برتر کشور محسوب می‌شود و تاکنون عملکرد قابل قبولی در عرصه‌ی تولید داشته و زمینه توسعه اقتصادی هرمزگان و ایران را فراهم آورده است.

### منطقه برتر کشور

منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از مناطق برتر کشور در زمینه تولید فولاد، آلومینیوم و روی به شمار می‌رود و اهدافی که برای این منطقه تعریف شده است این منطقه را به قطب فولاد کشور، قطب تولید آلومینیوم، مرکز تخلیه و بارگیری مواد معدنی و نفتی، قطب انرژی و قطب صادرات و جذب سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی تبدیل خواهد کرد.

### احیای واحدهای تولیدی / اشتغال بومیان در منطقه ویژه

مدیریت این منطقه تاکنون تلاش زیادی برای احیای واحدهای تولیدی و همچنین تکمیل و افزایش ظرفیت این واحدها کرده است که این امر، ضمن بازگشت سرمایه، از خروج ارز جلوگیری می‌کند و بازآفرینی در تولید و اشتغال جمعیت کثیری از مردم بومی منطقه را در پی دارد.

### مکانی امن برای صاحبان سرمایه و توسعه صنعت کشور

بنا بر آخرین آمار بیش از ۱۲ هزار نفر در این منطقه عظیم اقتصادی مشغول به کار هستند و ۳۶۹۵ میلیون دلار جذب سرمایه در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس حاصل شده است و از همین رو می‌توان این منطقه را مکانی امن برای صاحبان سرمایه و توسعه صنعت کشور به شمار آورد.

### پتانسیل‌های منطقه ویژه در سرمایه‌گذاری

با توجه به اینکه این مجموعه ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فراوانی برای سرمایه‌گذاری و همچنین اجرای طرح‌های صادرات محور دارد، موفق شده است در سال ۱۳۹۹ تعداد ۹ قرارداد سرمایه‌گذاری را منعقد کند که قطعاً نتایج چشمگیری را در پی خواهد داشت.

### رتبه‌های اشتغال جوانان بومی

در سال گذشته شرکت «ستاره سیمین هرمز» با سرمایه‌گذاری ۲۴۶۶ میلیون یورو و ایجاد ۱۱ هزار شغل سهم بیشتری در اشتغال جوانان بومی منطقه داشته است و «گروه گسترش سرمایه‌گذاری بین‌المللی ارزش» نیز با ۴۶ میلیون دلار سرمایه‌گذاری با اشتغال‌زایی ۱۳۵ نفر، شرکت «مادشیمی» با سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیون دلاری و ایجاد ۱۲۲ ظرفیت شغلی در جایگاه سوم قرار گرفته است.

همچنین دو شرکت «کرومیت میامی فردوس» و «لاستیک‌های صنعتی مبارکه» هم با سرمایه‌گذاری به ترتیب ۱۲۶ و ۱۰ میلیون دلاری در ایجاد مجموعاً ۲۳۵ فرصت شغلی نقش دارند.

### محرك اقتصاد و ارزش آوری در کشور

## تأکید رئیس کل دادگستری هرمزگان بر تسریع در تکمیل پروژه ساماندهی پساب بندرعباس

اجتماعی را فراموش کنند چرا که بدون توجه به این موضوع، توسعه پایدار محقق نخواهد شد.

حسن خلیج طهرانی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس نیز در این دیدار، ضمن ارائه گزارشی از مراحل اجرای طرح ساماندهی پساب فاضلاب شهر بندرعباس، بر لزوم تکمیل این پروژه با همکاری دستگاه های مسئول و در چارچوب برنامه زمانبندی شده تأکید کرد.

وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری (فاز نخست) پروژه ساماندهی پساب بندرعباس هزار میلیارد ریال است، تصریح کرد: ایمیدرو، فولاد هرمزگان جنوب، پالایش نفت بندرعباس، گروه گسترش سرمایه گذاری بین المللی ارزش (مادکوش)، صنایع معدنی و فولادی ستاره سیمین هرمز، صنایع ملی مس ایران و صبا فولاد خلیج فارس در قالب "شرکت تأمین زیرساخت خلیج فارس"، سرمایه گذاران این طرح عظیم ملی هستند.



و خطاب به مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس تأکید کرد: ضرورت دارد از تمامی ظرفیت‌ها برای سرعت بخشی به تکمیل این پروژه استفاده کنید.

صالحی مهمترین وظیفه مسئولان را خدمت به مردم عنوان کرد و یادآور شد: با دستگاه های مسئول که در عمل به وظایف قانونی خود مرتکب ترک فعل شوند و همکاری لازم را نداشته باشند، برخورد قانونی خواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: صنایع استان هرمزگان نباید عمل به مسئولیت‌های

رئیس کل دادگستری هرمزگان ضمن تأکید بر لزوم تسریع در تکمیل پروژه ساماندهی پساب بندرعباس، هشدار داد: با دستگاه های متولی که در عمل به وظایف قانونی خود همکاری لازم را نداشته باشند، برخورد خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری معدن‌نامه به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، حسن خلیج طهرانی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس با حضور در محل دفتر رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با علی صالحی دیدار و گفتگو کرد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در جریان این دیدار خواستار تسریع در اجرای طرح ساماندهی پساب شهر بندرعباس با مدیریت منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس شد.

وی ساماندهی خورها و پساب فاضلاب بندرعباس را مطالبه ای عمومی برشمرد



## منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، تبدیل وضعیت کلیه ایثارگران را آغاز کرده است



مراحل تبدیل وضعیت ۳۴ نفر از جامعه شاهد و ایثارگر شاغل در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به صورت جدی آغاز شده است.

به گزارش پایگاه خبری معدن‌نامه به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، عطا ناوکی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان، یکشنبه ۲۰ تیر در نشست با حسن خلج طهرانی مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، ضمن تشکر و قدردانی از اقدامات به موقع این مجموعه در راستای اجرای قانون تبدیل وضعیت ایثارگران، گفت: برخلاف بعضی از دستگاه‌های اجرایی که با توجیه‌های مختلف بخشنامه ابلاغ شده را اجرا نمی‌کنند، خوشبختانه همکاری و تعامل سازنده منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در تبدیل وضعیت کلیه ایثارگران شاغل خود، قابل تحسین است. وی با اشاره به انعقاد تفاهم نامه همکاری بین بنیاد و منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در ماه‌های گذشته، عنوان کرد: با توجه به اینکه براساس نیاز صنایع استان، تنی چند از فرزندان شاهد و ایثارگر در رشته‌های فنی توسط بنیاد معرفی شدند که هم اکنون در مرحله مصاحبه هستند، انتظار می‌رود همکاری‌ها تداوم بیشتری داشته باشد.

حسن خلج طهرانی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس نیز خدمت به خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران را سعادت

بزرگی دانست و گفت: خدا را شاکریم که این افتخار را نصیب ما کرد تا بتوانیم فرایند استخدام کلیه ایثارگرانی که قرارداد مستقیم با این مجموعه دارند را براساس بخشنامه ابلاغ شده، انجام دهیم.

وی خاطرنشان کرد: البته با توجه به جلسه‌ای که طی روزهای آینده با صنایع استان برگزار خواهد شد، در راستای اجرایی کردن بخشنامه قانون تبدیل وضعیت ایثارگران در اسرع وقت، تأکید خواهیم کرد.

گفتنی است؛ در این نشست غلامرضا باقرزاده معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان، قاسم صادقی رئیس اداره اشتغال بنیاد استان و جمعی از معاونان منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس نیز حضور داشتند.

## طی فروردین ۱۴۰۰ رخ داد: افزایش ۸ درصدی مصرف محصولات فولادی در کشور



نخستین ماه ۱۴۰۰ با ۱۳ درصد افزایش، به ۲ میلیون و ۹۵۶ هزار تن رسید. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲ میلیون و ۶۰۶ هزار تن بود.

رقم در مدت مشابه سال گذشته، یک میلیون و ۴۱۰ هزار تن بود. همچنین طی ماه فروردین امسال، ۲ میلیون و ۲۳۹ هزار تن شمش فولادی (اسلب، بیلت و بلوم) در کشور مصرف شد که در مقایسه با میزان مصرف مدت مشابه سال گذشته (۲ میلیون و ۱۰۱ هزار تن)، حاکی از رشد ۷ درصدی است.

افزایش ۱۳ درصدی مصرف آهن اسفنجی میزان مصرف آهن اسفنجی نیز طی

میزان مصرف محصولات فولادی در کشور طی فروردین ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۸ درصد افزایش یافت. به گزارش پایگاه خبری معدن‌نامه به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام کرد: در نخستین ماه امسال، یک میلیون و ۵۲۱ هزار تن انواع محصولات فولادی (تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی، انواع ورق و غیره) در کشور مصرف شد. این



## مدیر بهره‌برداری منطقه ویژه خلیج فارس مطرح کرد: حمایت منطقه ویژه خلیج فارس از بومی‌سازی



فارس با کمک نیروها و امکانات این منطقه انجام شد. وی با ذکر مثالی در خصوص تعمیرات و ساخت، عنوان کرد: ۶ دستگاه فیدر و ویراتوری یک هزار و ۵۰۰ تن بر ساعتی برای تخلیه هوبرها بیش از ۲۰ سال استفاده می‌شدند و نیاز به تعمیرات اساسی داشتند. از این رو از فرصت استفاده و این تجهیزات را در منطقه ویژه خلیج فارس، طراحی، تولید و تعویض کردیم. علاوه بر این، باکس جک‌های دامپر نیز دیگر تجهیزاتی بود که بزرگ و ساخت آن به دلیل نیاز به استحکام بالا از پیچیدگی خاصی برخوردار بود و تعویض آن نیز بسیار دشوار بود که این تجهیز نیز در خود منطقه ویژه خلیج فارس ساخته و تعویض شد.

مدیر بهره‌برداری منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس ادامه داد: یکی از مشکلات بزرگی که به دلیل حجم زیاد تخلیه و بارگیری و نوع دانه‌بندی مواد معدنی تخلیه شده در منطقه ویژه خلیج فارس داشتیم، در هوبرهای واگن‌برگردان خوردگی و حفراتی ایجاد شده بود و به همین دلیل این امکان وجود داشت که در هنگام تخلیه برخی از مواد معدنی همچون کنسانتره داخل خوردگی‌ها و حفره‌ها باقی بمانند. ضمن اینکه در برخی از مواقع ممکن بود این مواد ریز باقی‌مانده به همراه دیگر مواد معدنی تخلیه و موجب اشکال در واحد فرآوری مصرف‌کننده شوند. طی جلسات متعدد با بخش فنی و مهندسی، هوبرهای تخلیه را متناسب با موادی که در اختیار داشتیم، اصلاح و نوسازی کردیم. به طوری که این هوبرها توسط ورق‌های ضد سایش مجدداً بازسازی و به طور اساسی اصلاح شدند که انجام این کار نه تنها مشکل باقی‌ماندن بار در حفره‌ها و مخلوط شدن را برطرف کرد بلکه موادی که پیش از این به دلیل رطوبت بالا و گرفتگی هوبر امکان تخلیه نداشت، مثل کنسانتره سنگ‌آهن مرکزی که قبلاً به وسیله سازه‌های دستی تخلیه می‌شد، الان به راحتی قابل تخلیه است.

رازمند بیان کرد: در بخش خطوط ریلی در برخی مناطق نیاز به توسعه، احداث و اصلاح داشتیم که در این حوزه‌ها نیز توانستیم اصلاح خطوط را انجام دهیم. همچنین در برخی

مدیر بهره‌برداری منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس گفت: منطقه ویژه خلیج فارس با استفاده از توانمندی‌های داخلی و شناسایی تجهیزات و قطعاتی که قبلاً از کشورهای دیگر وارد می‌شد، موفق به بومی‌سازی، نوسازی و تعمیرات بسیاری از تجهیزات و زیرساخت‌ها شده است.

معین‌الدین رازمند اظهار داشت: از نیمه دوم سال ۱۳۹۸ به دلیل نیازهای صنایع مصرف‌کننده کشور، صادرات مواد معدنی از منطقه ویژه خلیج فارس به صورت خام با توجه به تعرفه‌های وضع شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت متوقف شده و عمده فعالیت ریلی این منطقه یعنی تخلیه و بارگیری برای تامین مواد اولیه کارخانه‌های حاضر در منطقه ویژه انجام می‌شود.

وی افزود: پنج کارخانه در زمینه تولید فولاد مانند فولاد هرمزگان، فولاد کاوه جنوب کیش، صبا فولاد خلیج فارس، مادکوش و فولاد جنوب، یک کارخانه در تولید آلومینیوم، یک کارخانه در تولید روی و چندین کارخانه تولیدی دیگر در منطقه ویژه فعالیت دارند. با توجه به کاهش صادرات، طبیعتاً بخشی از میزان تخلیه در منطقه ویژه خلیج فارس کاهش یافته است.

### بومی‌سازی تجهیزات

مدیر بهره‌برداری منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس خاطر نشان کرد: منطقه ویژه خلیج فارس از فرصت کاهش استفاده از زیرساخت‌های این منطقه به دلیل جلوگیری از صادرات استفاده کرد و به نوسازی و بهسازی بسیاری از زیرساخت‌ها از جمله زیرساخت‌های ریلی و دستگاه‌های تخلیه واگن پرداخت. لازم به ذکر است در چند سال گذشته از آنجا که تخلیه و بارگیری مواد معدنی از منطقه ویژه خلیج فارس بی‌وقفه انجام می‌شد، فرصتی برای نوسازی و بهسازی این زیرساخت‌ها به وجود نمی‌آمد. ضمن اینکه نوسازی و بهسازی این زیرساخت‌ها زمان زیادی به طول می‌انجامید. با اعمال تعرفه بر صادرات مواد معدنی و کاهش حمل و نقل به منطقه ویژه خلیج فارس، فرصتی را برای این منطقه فراهم آورد و برای این منظور با موافقت مدیرعامل محترم منطقه ویژه برنامه‌ریزی کردیم و بسیاری از قسمت‌ها و تجهیزاتی که در طول ۲۵ سال گذشته فرصتی برای اصلاح و بهینه‌سازی آن‌ها نبوده را در این مدت اصلاح و نوسازی کردیم.

رازمند ادامه داد: لازم به یادآوری است که در گذشته با توجه به ترافیک حمل و نقل مواد معدنی، فرصت نوسازی و تعمیرات اساسی محدود بود و در آن زمان تنها در برخی مواقع ضروری اقدام به انجام تعمیرات و نوسازی آن هم به صورت جزئی می‌کردیم. بنابراین با توجه به فرصت ایجاد شده، بخشی از زیرساخت‌های منطقه که نیاز به نوسازی، اصلاح، تعمیرات اساسی و حتی ساخت داشتند، در خود منطقه ویژه خلیج

وارد می‌شدند که اکنون واردات آن میسر نیست و نمونه مشابه داخلی هم ندارند.

مدیر بهره‌برداری منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس مطرح کرد: نیروهای متخصص منطقه ویژه خلیج فارس برای امور بومی‌سازی، تعمیرات و ساخت قطعات دوره‌های فنی ویژه‌ای را می‌گذرانند. برای بهبود عملکرد تجهیزات ساخته شده نیز اقدام به تاسیس یک آزمایشگاه کرده‌ایم.

رازمند اذعان کرد: بسیاری از اقدامات و موفقیت‌های حوزه بهره‌برداری منطقه ویژه خلیج فارس، با حمایت‌ها و دستورات مدیرعامل این منطقه، تسهیل شد و حمایت‌هایی که از این حوزه صورت گرفت، باعث ایجاد انگیزه، دلگرمی و استواری کارکنان و متخصصان بخش بهره‌برداری شده است. ضمن اینکه پیگیری‌های مدیرعامل منطقه ویژه خلیج فارس، برای به ثمر رسیدن اقدامات باعث نتیجه گرفتن حوزه بهره‌برداری شده است. بنابراین شاهد موفقیت‌های بسیار خوبی طی چند سال اخیر در این حوزه بوده‌ایم.

#### اقدامات جاری و آتی

مدیر بهره‌برداری منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در خصوص اقدامات جاری در این منطقه، خاطرنشان کرد: منطقه ویژه خلیج فارس در استفاده از نوار نقاله در کشور تقریباً منحصر به فرد است. این منطقه بیش از ۳۳ کیلومتر نوار نقاله دارد اما نکته مهم این است که اکثر این نوار نقاله‌ها استیل کرد خارجی هستند و تولید داخلی در این زمینه نداشتیم. البته چندین تولیدکننده داخلی در این زمینه در کشور وجود دارد اما ساختار نوار نقاله منطقه ویژه خلیج فارس به گونه‌ای بود که نمی‌توانستیم از این نوار نقاله‌ها استفاده کنیم. بخش بهره‌برداری این منطقه، با تغییراتی که در استراکچر نوار نقاله‌ها یکی پس از دیگری انجام داد، توانست از نوار نقاله‌های تولید داخل در جهت حمایت از تولید برای بازسازی آن‌ها استفاده کند (استفاده از نوارهای منجیت‌دار ساخت داخل به جای استیل کرد خارجی).

مناطق که امکان تغییر و افزایش سرعت مانور و کاهش توقفات بود، این مهم انجام شد. ضمن اینکه برخی از بخش‌های ریلی نیز توسعه یافتند. علاوه بر موارد فوق، اقدام به ساخت باکت ویل برای دستگاه ریکلایمر نیز کردیم. همچنین ساخت پرشر پلیت از دیگر اقدامات مدیریت بهره‌برداری منطقه ویژه خلیج فارس بود و یکی از تجهیزات مربوط به اتوی ولگانایز است. طراحی این قطعه از آن جهت اهمیت دارد که سابق بر این ناچار به واردات آن بودیم اما طراحی و ساخت این قطعه توسط متخصصان منطقه ویژه خلیج فارس متناسب با شرایط کار و ایمنی بالای آن نسبت به نمونه مشابه خارجی انجام شده است که کار بزرگی محسوب می‌شود. دیگر اقدام مهم در منطقه ویژه خلیج فارس، ساخت کویل‌های متال دکتور بود که این تجهیز برای تشخیص آهن‌آلات و فلزات در محموله‌های ورودی جهت جلوگیری از پارگی نوار نقاله به کار می‌رود. این تجهیز نیز نمونه مشابه داخلی نداشت و برای طراحی آن، از طریق بررسی چند قطعه مشابهی که قبلاً مصرف و به انبار منتقل شده بودند و با انجام مهندسی معکوس روی آن‌ها، ضمن بهینه‌سازی فرایندهای عملکرد آن، کویل متال دکتور برای نخستین بار در کشور تولید شد.

وی اظهار کرد: در منطقه ویژه خلیج فارس، چندین ویراتورور داشتیم که فرسوده شده بودند و حتی با تامین داخلی برخی از آن‌ها نتیجه نگرفتیم. بنابراین در این زمینه نیز دست به کار شدیم و عملیات تعمیر اساسی روی این ویراتورورها انجام دادیم. در همین حال، ترمز خطوط نوار نقاله که در برخی مواقع با اشکال همراه بود و قابل تعمیر نبودند و آن را تعویض می‌کردیم، برای نخستین بار تعمیرات روی آن انجام دادیم. ناگفته نماند که سابق بر این، تعمیر سیم‌پیچی موتورها و الکتروموتورها در خارج از منطقه ویژه خلیج فارس انجام می‌شد اما اکنون این مهم در کارگاه‌های برق منطقه ویژه خلیج فارس صورت می‌گیرد. به این موضوع باید تعمیر بردهای الکترونیکی را نیز اضافه کرد که در این رابطه بسیاری از قطعات از آلمان

@madanname\_ir

madanname.ir

madanname

madanname.ir

madannameiran

پایگاه خبری معدن نام

مدیر مسئول : محمدرضا ابراهیمی

آدرس: تهران - خیابان کریمخان - خیابان خردمند جنوبی - پلاک

۷۰ - طبقه ۲ - واحد ۴

۰۲۱-۸۶۰۷۴۳۶۰

تلفن :